

AZIENDA SANITARIA DELLA PROVINCIA AUTONOMA DI BOLZANO

| CONTO ECONOMICO | | | | Importi: Euro | |
|-----------------|--|--|--|---------------|--|
| | | | | | |

| SCHEMA DI BILANCIO <i>Decreto Interministeriale del 20 marzo 2013</i> | Anno 2026 | Anno 2025 | VARIAZIONE 2026 / 2025 | |
|--|-------------------------|-------------------------|------------------------|------------------|
| | | | Importo | % |
| A) VALORE DELLA PRODUZIONE | | | | |
| 1) Contributi in c/esercizio | 1.835.757.267,35 | 1.751.397.201,80 | 84.360.065,55 | + 4,82% |
| 2) Rettifica contributi c/esercizio per destinazione ad investimenti | - | - | - | - |
| 3) Utilizzo fondi per quote inutilizzate contributi vincolati di esercizi | - | 3.558.381,28 | - 3.558.381,28 | - 100,00% |
| 4) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie a rilevanza sanitaria | 70.801.989,80 | 66.085.277,12 | 4.716.712,68 | + 7,14% |
| 5) Concorsi, recuperi e rimborsi | 35.928.671,37 | 33.978.725,44 | 1.949.945,93 | + 5,74% |
| 6) Compartecipazione alla spesa per prestazioni sanitarie (Ticket) | 24.775.465,77 | 24.086.898,87 | 688.566,90 | + 2,86% |
| 7) Quota contributi in c/capitale imputata nell'esercizio | 28.746.389,39 | 28.746.389,41 | 0,02 | - 0,00% |
| 8) Incrementi delle immobilizzazioni per lavori interni | - | - | - | - |
| 9) Altri ricavi e proventi | 5.441.250,00 | 4.379.554,52 | 1.061.695,48 | + 24,24% |
| Totale A) | 2.001.451.033,68 | 1.912.232.428,44 | 89.218.605,24 | + 4,67% |
| B) COSTI DELLA PRODUZIONE | | | | |
| 1) Acquisti di beni | 290.986.360,90 | 279.446.184,49 | 11.540.176,41 | + 4,13% |
| 2) Acquisti di servizi sanitari | 489.932.025,29 | 444.485.649,78 | 45.446.375,51 | + 10,22% |
| 3) Acquisti di servizi non sanitari | 110.073.535,52 | 99.038.063,00 | 11.035.472,52 | + 11,14% |
| 4) Manutenzione e riparazione | 50.873.156,00 | 43.421.891,33 | 7.451.264,67 | + 17,16% |
| 5) Godimento di beni di terzi | 30.920.140,00 | 25.023.440,01 | 5.896.699,99 | + 23,56% |
| 6) Costi del personale | 893.737.440,00 | 878.634.037,00 | 15.103.403,00 | + 1,72% |
| 7) Oneri diversi di gestione | 4.941.874,00 | 4.556.349,56 | 385.524,44 | + 8,46% |
| 8) Ammortamenti | 36.132.000,00 | 34.531.498,71 | 1.600.501,29 | + 4,63% |
| 9) Svalutazione delle immobilizzazioni e dei crediti | 1.590.000,00 | 1.450.000,00 | 140.000,00 | + 9,66% |
| 10) Variazione delle rimanenze | 733.000,00 | 5.385.276,65 | - 4.652.276,65 | - 86,39% |
| 11) Accantonamenti | 32.358.751,09 | 20.684.492,54 | 11.674.258,55 | + 56,44% |
| Totale B) | 1.942.278.282,80 | 1.836.656.883,07 | 105.621.399,73 | + 5,75% |
| DIFF. TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B) | 59.172.750,88 | 75.575.545,37 | - 16.402.794,49 | - 21,70% |
| C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI | | | | |
| 1) Interessi attivi ed altri proventi finanziari | 28.000,00 | 51.549,17 | - 23.549,17 | - 45,68% |
| 2) Interessi passivi ed altri oneri finanziari | 48.137,00 | 6.479,64 | 41.657,36 | + 642,90% |
| Totale C) | - 20.137,00 | 45.069,53 | - 65.206,53 | - 144,68% |
| D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE | | | | |
| 1) Rivalutazioni | - | - | - | - |
| 2) Svalutazioni | - | - | - | - |
| Totale D) | - | - | - | - |
| E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI | | | | |
| 1) Proventi straordinari | 20.000,00 | 30.890.088,73 | - 30.870.088,73 | - 99,94% |
| 2) Oneri straordinari | 580.572,88 | 35.064.166,67 | - 34.483.593,79 | - 98,34% |
| Totale E) | - 560.572,88 | 4.174.077,93 | 3.613.505,05 | - 86,57% |
| RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E) | 58.592.041,00 | 71.446.536,97 | - 12.854.495,97 | - 17,99% |
| Y) IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO | | | | |
| 1) IRAP | 58.592.041,00 | 57.218.189,24 | 1.373.851,76 | + 2,40% |
| 2) IRES | - | - | - | - |
| 3) Accantonamento a fondo imposte (accertamenti, condoni, ecc.) | - | - | - | - |
| Totale Y) | 58.592.041,00 | 57.218.189,24 | 1.373.851,76 | + 2,40% |
| UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO | - | 14.228.347,72 | - 14.228.347,72 | - 100,00% |